
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Milan Kubík 

Název práce: Efektivní nástroje pro optimalizaci klientské části webové prezentace 

Autor posudku: Josef Horálek 

Cíl práce: Cílem práce je seznámit s využíváním efektivních nástrojů pro optimalizaci 

klientské části webových stránek, které významným způsobem ovlivňují vnímání a chování stránek 

při jejich prohlížení, používání a indexaci. 

 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A C E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☒ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☒ ☒ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☒ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☒ ☒ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☐ ☐ ☐ 

 

Dílčí připomínky a náměty: 

Vedoucí práce nemá k předloženému textu závažné připomínky. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Předložená práce na téma Efektivní nástroje pro optimalizaci klientské části webové prezentace je 
z celkového pohledu zpracována kvalitně bez významných chyb a nedostatků. 
V první kapitole autor představuje obecné definice a zavádí základní pojmy z oblasti tvorby a designu 
webové prezentace a uživatelského výzkumu. Tato část je zpracována dostatečně a to hlavně díky 
dobré práci s literárními zdroji. 
Praktická část je rozdělena do pěti kapitol, které na sebe logicky navazují a jsou napsány na 
odpovídající odborné úrovni s využitím odborné terminologie. První praktická kapitola se zabývá 
analýzou stávajícího stavu webové prezentace Univerzity Hradec Králové, následuje návrh drátěného 
a grafického modelu. Tyto zmíněné aspekty jsou pak reflektovány v rámci implementace 



 
 

navrhovaného řešení a provedeného relevantního testování. Výsledky praktické části jsou jasně 
shrnuty v závěrečné kapitole.  
Představená řešení jsou relevantní a jejich uplatnění v praxi je adekvátní. 
Autor práce splnil všechny vytyčené cíle a práce splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci. 

Otázky k obhajobě: 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  A - výborně 

 

V Hradci Králové, dne   23. srpna 2016 

  

  
 podpis  
 


